证券代码：600754/900934 证券简称：锦江酒店 / 锦江 B 股 公告编号：2025-048

上海锦江国际酒店股份有限公司
2024 年限制性股票激励计划预留授予结果

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，並对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
●限制性股票预留授予登记日：2025 年 9 月 2 日
●限制性股票预留授予登记数量：845,400 股
根据《上市公司股权激励管理办法》的规定，按照上海证券交易所、中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司的有关要求，上海锦江国际酒店股份有
限公司（以下简称“公司”或“本公司”）於近日在中国证券登记结算有限责
任公司上海分公司办理完成公司 2024 年限制性股票激励计划（以下简称“激
励计划”）的预留授予登记工作，现将相关事项公告如下：

一、限制性股票授予情况
公司於 2025 年 8 月 8 日召开第十一届董事会第四次会议，审议通过了《关

於向 2024 年限制性股票激励计划激励对象授予预留部分限制性股票的议案》。
公司董事会薪酬与考核委员会发表了核查意见。预留授予具体情况如下：

（一）限制性股票预留授予的具体情况
1. 预留授予日：2025 年 8 月 8 日
2. 预留授予数量：91.38 万股
3. 预留授予人数：117 人
4. 预留授予价格：11.15 元 / 股
5. 股票来源：公司从二级市场回购的公司 A 股普通股
6. 实际授予数量与拟授予数量的差异说明：
公司董事会确定限制性股票预留授予日后，在实际认购过程中，有 9 名激

励对象自愿放弃认购，涉及股数 68,400 股。因此，本次激励计划预留授予部分
的限制性股票实际授予激励对象人数由 117 人变更为 108 人，预留授予部分的
限制性股票授予数量由 91.38 万股变更为 84.54 万股。

（二）本激励计划授予的限制性股票在各激励对象间的分配情况如下表所
示：

姓名 职务
获授限制性股票
登记数量（万股）

占授予登记限制性
股票总量比例

占公司股本
总额比例

钱康 副总裁 2.46 2.91% 0.002%

中层管理及核心骨干人员（107 人） 82.08 97.09% 0.077%

合计（108 人） 84.54 100.00% 0.079%

注 1：本激励计划激励对象未参与两个或两个以上上市公司股权激励计划，
激励对象中不存在持有公司 5% 以上股权的股东或实际控制人及其父母、配偶、
子女，激励对象中不存在独立董事及有关法律法规规定不能成为激励对象的其
他人员。

注 2：上述任何一名激励对象通过本激励计划获授的公司股票均未超过公司
总股本的 1%。

注 3：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原
因所致。

二、激励计划的有效期、限售期和解除限售安排
（一）有效期
本激励计划预留部分限制性股票的有效期自限制性股票预留授予登记完成

之日起至激励对象获授的预留部分限制性股票全部解除限售或回购之日止，最
长不超过 60 个月。

（二）限售期和解除限售安排
本激励计划预留授予的限制性股票限售期为自激励对象获授的限制性股票

授予登记完成之日起 24 个月内为限售期。在限售期内，激励对象获授的限制
性股票予以限售，不得转让、不得用於担保或偿还债务。激励对象因获授的尚
未解除限售的限制性股票而取得的资本公积转增股本、派发股票红利、股票拆
细等股份同时按本计划进行锁定。解除限售后，公司为满足解除限售条件的激
励对象办理解除限售事宜，未满足解除限售条件的激励对象持有的限制性股票
由公司回购。

根据激励计划，预留授予的限制性股票解除限售安排如下表所示：

解除限售安排 解除限售时间
可解除限售数量占获

授权益数量比例

第一个
解除限售期

自授予登记完成之日起 24 个月后的首个交易日起至授
予登记完成之日起 36 个月内的最后一个交易日当日止

40%

第二个
解除限售期

自授予登记完成之日起 36 个月后的首个交易日起至授
予登记完成之日起 48 个月内的最后一个交易日当日止

30%

第三个
解除限售期

自授予登记完成之日起 48 个月后的首个交易日起至授
予登记完成之日起 60 个月内的最后一个交易日当日止

30%

在上述约定期间内未申请解除限售的限制性股票或因未达到解除限售条件
而不能申请解除限售的相应限制性股票，由公司将按激励计划规定的原则回购。

鉴於本次实际拟授予预留部分限制性股票为预留授予总数中第二个解除限
售期及第三个解除限售期相应的部分，该等预留部分限制性股票解除限售安排
如下：

解除限售安排 解除限售时间
可解除限售数量占获

授权益数量比例

第二个
解除限售期

自授予登记完成之日起 36 个月后的首个交易日起至授
予登记完成之日起 48 个月内的最后一个交易日当日止

50%

第三个
解除限售期

自授予登记完成之日起 48 个月后的首个交易日起至授
予登记完成之日起 60 个月内的最后一个交易日当日止

50%

三、限制性股票认购资金的验资情况
立信会计师事务所（特殊普通合伙）已对认购缴款进行了验资，并於 2025 年

8 月 25 日出具了《上海锦江国际酒店股份有限公司验资报告》（信会师报字 [2025]
第 ZA14846 号），截至 2025 年 8 月 20 日止，公司已收到 108 名激励对象缴纳
的股权激励出资款人民币 9,426,210.00 元。因本次发行股票来源为公司回购专用
证券账户回购的股票，故公司股本总额不变。

四、限制性股票的登记情况
本激励计划预留授予部分限制性股票共计 84.54 万股，公司已在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完成股份登记手续，並於 2025 年 9 月
4 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证
明》，股权登记日为 2025 年 9 月 2 日。

五、授予前后对公司控股股东的影响
由於本次授予的限制性股票来源为公司在二级市场上回购的本公司 A 股普

通股股票，本次限制性股票登记完成后不会导致公司控股股东及实际控制人发
生变化。

六、股权结构变动情况
                                                                   单位：股

股份类型
本次变更前 增减变动

股数
本次变更后

股数 比例（%） 股数 比例（%）
有限售条件流通股

1. 人民币普通股 3,408,981 0.32 845,400 4,254,381 0.40
2. 境内上市的外资股 0 0 0 0
无限售条件流通股
1. 人民币普通股 908,009,823 85.07 -845,400 907,164,423 84.99
2. 境内上市的外资股 156,000,000 14.61 156,000,000 14.61
合计 1,067,418,804 100.00 1,067,418,804 100.00

七、本次募集资金使用计划
公司本次限制性股票激励计划所筹集资金将全部用於补充公司流动资金。
八、本次授予后对公司财务状况的影响
公司按照相关估值工具确定授予日限制性股票的公允价值，並最终确认本

激励计划的股份支付费用，该等费用将在本计划的实施过程中按照解除限售比
例进行分期确认。由本激励计划产生的激励成本将在经常性损益中列支。

董事会已确定本激励计划的预留授予日为 2025 年 8 月 8 日，根据授予日的
公允价值总额确认本激励计划预留授予的限制性股票激励成本，本激励计划预
留授予的限制性股票对各期会计成本的影响如下表所示：

预留授予的限制性股票
数量（万股）

需摊销的总费用
（万元）

2025 年
（万元）

2026 年
（万元）

2027 年
（万元）

2028 年
（万元）

2029 年
（万元）

84.54 933.32 107.57 272.22 272.22 210.75 70.56

注：1. 上述结果并不代表最终的会计成本。实际会计成本除了与实际授予日、
授予价格和授予数量相关，还与实际生效和失效的数量有关，同时提请股东注
意可能产生的摊薄影响；

2. 上述成本摊销对公司经营成果影响的最终结果将以会计师事务所出具的
年度审计报告为准。

特此公告。
上海锦江国际酒店股份有限公司董事会

2025 年 9月 5日

证券代码：600754/900934 证券简称：锦江酒店 / 锦江 B 股 公告编号：2025-049

上海锦江国际酒店股份有限公司
关於为全资子公司GDL提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，並对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
被担保人名称：Groupe du Louvre（卢浮集团，以下简称“GDL”）
本次担保金额：4,000 万欧元，截至本公告日，公司为 GDL 担保的余额

为 21,350 万欧元。
本次担保是否有反担保：无
对外担保逾期的累计金额：无
特别风险提示：GDL 存在资产负债率超过 70% 的情形，请投资者注意投

资风险。
一、担保情况概述
於 2025 年 9 月 4 日，上海锦江国际酒店股份有限公司（以下简称“锦江酒店”、

“本公司”或“公司”）与中信银行股份有限公司上海分行（以下简称“中信
银行”）就 GDL 申请 4,000 万欧元流动资金贷款合同签署《保证合同》。

上述担保事项已经公司第十届董事会第三十八次会议、2024 年年度股东会
审议通过。股东会批准并授权公司经营管理层在不超过 150,000 万欧元的额
度范围内操作上海锦江股份（香港）有限公司（以下简称“锦江香港”）、
Sailing Investment Co, S.à r.l.（卢森堡海路投资有限公司，以下简称“海路投资”）
及 GDL 借款或透支的担保的具体事宜。

二、被担保人的基本情况
公司名称：Groupe du Louvre
注册资本：652,037,000 欧元
注册地址：Tour Voltaire 1 Place des Degrés 92800 Puteaux
经营范围：经营酒店及餐饮
股东情况：公司全资子公司上海锦卢投资管理有限公司依次透过其全资子

公司锦江香港和海路投资 100% 持有
截至 2025 年 6 月 30 日，GDL 资产总额为 159,695.41 万欧元，负债总额为

120,341.74 万欧元，银行或关联方贷款总额为 19,394.30 万欧元，流动负债总额
为 88,700.93 万欧元，资产净额为 39,353.67 万欧元，2025 年 1-6 月实现营业收
入 23,690.12 万欧元，归属於母公司净利润 -3,009.07 万欧元。

GDL 与上市公司的关系：

三、《保证合同》的主要内容
1. 保证人：锦江酒店
2. 债权人：中信银行
3. 担保金额：4,000 万欧元
4. 担保债权期限：二年
5. 担保范围：包括主合同项下的主债权、利息、罚息、复利、违约金、损

害赔偿金、迟延履行期间的债务利息、迟延履行金、为实现债权的费用和其他
所有应付的费用。

6. 保证方式：连带责任保证担保
四、担保的必要性和合理性
本次被担保方为公司的全资子公司，本次担保系 GDL 日常资金周转需要，

本次担保的风险处於公司可控范围之内，不会对公司的日常经营与业务发展产
生重大不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见
本次担保额度授权符合公司实际经营需要，且被担保对象为公司全资子公

司，担保风险总体可控，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，同
意由本公司为锦江香港、海路投资及 GDL 合计 150,000 万欧元借款或透支额度
提供担保，並授权公司经营管理层在授权担保额度内操作上述担保具体事宜。

六、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及下属全资子公司实际发生的对外担保（均为对

下属全资子公司的担保）总额为人民币 911，220.41 万元（其中欧元担保为
101,750.08 万元，折合人民币为 844,220.41 万元；人民币担保为 67,000.00 万元），
占公司最近一期经审计的归母净资产的 59.14%，不存在逾期担保。

特此公告。
上海锦江国际酒店股份有限公司董事会

2025 年 9月 5日

Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A8 灣區新聞 責編 張碧珊 田詩文 美編 劉定緣 2025年9月5日 星期五

為全面貫徹落實《關於深入推進深圳綜合改革試點
深化改革創新擴大開放的意見》精神和中央城市工作
會議精神，自然資源部、國家林草局近期聯合印發
《若干措施》。這是國家部委出台的第一份支持深圳
深化改革的文件，也是自然資源部給予深圳的第一份

城市空間治理綜合改革方案。

量身打造綜合改革方案
「《若干措施》的出台，充分體現了自然資源部對

深圳的信任、關心和厚愛，也對深圳更好發揮 『經濟
大市挑大樑』責任、當好自然資源領域改革先鋒、高
水平打造現代化人民城市賦予了更大責任、提出了更
高要求。」深圳市政府副秘書長、一級巡視員產耀東
在發布會上表示，《若干措施》具有很強的針對性、
創新性、引領性，為深圳量身打造了一套前瞻引領、
系統集成的超大城市空間治理綜合改革方案，對於深
圳破解超大城市發展難題、提升空間要素保障能力、
增強優勢地區發展動能、探索超大城市治理新路具有
重要指導意義。

產耀東介紹，《若干措施》共提出五方面20條改
革舉措，聚焦支持深圳轉變城市發展方式、打造超大
城市高質量發展典範的目標，優化提升自然生態空
間、存量土地空間、海洋經濟空間、數字智慧空間和
區域協同空間等 「五大空間」，牽引推動空間治理向
綠色低碳、集約高效、精細智慧、安全韌性、一體融
合加速轉型，加快打造創新、宜居、美麗、韌性、文
明、智慧的現代化人民城市。

紅樹林中心意向成員國已達20個
據悉，在《若干措施》中， 「建好用好國際紅樹林

中心」被作為首項任務。國際紅樹林中心臨時秘書處
秘書長鮑達明表示，這充分體現了央地聯動貫徹落實
習近平總書記重要指示的堅定決心和對深圳發揮先行

示範作用的深切期望，這
為中心建設注入了強勁動
力。中心秘書處將圍繞樹
立好大國形象、搭建好國

際平台、講好中國故事、做好深圳賦能以及加強中心
建設五個方面，真正建好用好國際紅樹林中心。

鮑達明介紹，隨着國際紅樹林中心國際影響力進一
步提升，目前意向成員國達 20 個。深圳作為除北
京、上海外，第三個擁有政府間國際組織總部的城
市，充分發揮駐地作用，將中心建設作為深化自然資
源領域改革的重大任務，在人員、場地、資金以及國
際交流等方面進行全方位支撐保障，為建好國際紅樹
林中心打下堅實基礎。

目前，中心《成立協定》生效在即，首次理事會會議
即將召開。中心將繼續立足職責使命和工作目標，推動
形成更多國際共識與行動，創新資金籌措機制，吸引更
多國家和國際組織加入中心；積極開展紅樹林保護修復
國際行動，搭建全球紅樹林宣傳教育合作平台；總結推
廣全球紅樹林保護修復成功案例，建立知識共享與技術
轉移體系；探索生態保護與經濟發展相協調的生態產品
價值實現機制；努力推動深圳成為全球紅樹林濕地保護
的資金樞紐、知識樞紐和行動協調中心。

深港共謀2050+城市發展願景
此外，深圳市規劃和自然資源局副局長孔繁昌表

示，深圳市規劃和自然資源局將堅定不移構建一體化
空間格局，走好城市群、都市圈發展道路，以縱深推
進粵港澳大灣區建設為牽引，聯合香港共同開展
2050+城市發展願景研究，高水平規劃建設好前海、
河套等重大平台，面向未來打造世界一流雙城都市
區，大力推動城市群、都市圈同城化發展。

國家部委發文支持深圳深化自然資源領域改革

首務建好用好國際紅樹林中心
【香港商報訊】記者伍敬斌報

道：9月4日，深圳市政府新聞辦舉
行新聞發布會，介紹了《關於支持
深圳進一步全面深化自然資源領域
改革的若干措施》的有關情況。

香
港
商
報
廣
告
效
力
宏
大